

REPUBLIKA

Rok IX

LÓDŹ, WTOREK, 24-go MARCA 1931 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 82

Marszałek Piłsudski opuścił Madagę na pokładzie kontrtorpedowca „Wicher”. — Dotychczas nie wiadomo, czy Marszałek uda się na morze Śródziemne, czy też na Atlantyk.

Warszawa, 23 marca.

Dziś wieczorem koła rządowe w Warszawie otrzymały wiadomość, że w dniu dzisiejszym o godzinie 5-ej po poł. Marsz. Piłsudski na pokładzie kontrtorpedowca „Wicher” opuścił port Funchal na Madagę.

Kontrtorpedowiec „Wicher” przybył do Funchalu w nocy z piątku na sobotę.

W sobotę rano komendant tego statku, kapitan Morgenstern, zameldował się u Marszałka Piłsudskiego, a następnie u portugalskiego gubernatora Madery.

W niedzielę Marszałek Piłsudski złożył pożegnalną wizytę gubernatorowi Madery, a dziś (w poniedziałek, dn. 22 marca) opuścił Madagę, żegnany przez gubernatora w towarzystwie przedstawicieli władz portugalskich.

Kontrtorpedowiec „Wicher” odbił od wybrzeży Madery, salutowany przez oddziały wojsk portugalskich.

Nie jest dotychczas w Warszawie wiadome, czy kontrtorpedowiec „Wicher” udaje się na Morze Śródziemne, czy też na Ocean Atlantycki w kierunku północnym.

Demonstracje antypolskie na Śląsku z okazji 10-ej rocznicy plebiscytu. — Kanclerz Brüning o „niesprawiedliwościach” traktatu wersalskiego. — Wojownicze mowy oficjalnych przedstawicieli rządu. „Niemcy nie cofną się nawet przed gwałtem”...

Bytom, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Mimo usiłowań oficjalnych czynników niemieckich, aby w dniu 26 b.m. wszystkie partie polityczne solidarnie wzięły udział w uroczystościach, związanych z obchodem 10-lecia plebiscytu, rozdziałów wśród społeczeństwa na Śląsku opolskim był tak wielki, że organizacje prawicowe urządziły obchód na własną rękę. Wskutek tego rozłam wśród partii niemieckich i wskutek obojętności ludności, manifestacja wypadła słabo i bez entuzjazmu. Udział ludności był stosunkowo nieznaczny.

W uroczystościach na stadionie bytomskim wzięły udział jedynie oddziały bojówek socjalistycznych, reichsbannerowców, centrowych, hacken-kreuzlerów i bojówka z czasów plebiscytu t.zw. Selbstschutz, jak również związek b. wojskowych. Związki hitlerowców i stahlhelmowców manifestowały oddzielnie.

W pochodzie niesiono transparenty okryte żałobą z nazwami miast i miejscowości, które przypadły Polsce.

Z szeregu mówców należy podkreślić mowę kanclerza Brueninga, który m.in. oświadczył, że ojczyzna niemiecka

Posiedzenie komitetu ekonomicznego ministrów.

Warszawa, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W poniedziałek dnia 23 marca r. b. pod przewodnictwem prezesa rady ministrów Walerego Ślawnka odbyło się posiedzenie komitetu ekonomicznego rady ministrów.

Przedmiotem obrad były wnioski ministra robót publicznych w sprawie po pierania budownictwa mieszkaniowego, wytyczne polityki elektryfikacji kraju, oraz sprawy turystyczne.

Podwyżka kursu

pożyczki stabilizacyjnej
w Londynie.

Londyn, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Polska pożyczka stabilizacyjna podniosła się dziś na giełdzie londyńskiej o 1 punkt, uzyskując kurs 87.

Zwyżkę motywują ratyfikowaniem umów gospodarczych z Niemcami.

biscytu. Podział G. Śląska jest przyczyną kryzysu, jaki przechodzi obecnie Śląsk niemiecki. Kanclerz Bruening w mowie swej podkreślił łączność, jaka istnieje między ludnością po jednej stronie i pomiędzy ludnością po drugiej stronie Śląska. Przemówienie swe zakończył kanclerz Bruening, że G. Śląsk na wieki pozostać musi przy niemieckiej ojczyźnie. Z kolei zabrał głos min. Severing, który w imieniu rządu pruskiego oświadczył, że podział G. Śląska jest wielką i ciężką raną Śląska niemieckiego i podkreślił zasługi rządu pruskiego nad zagojeniem tych ran. W końcu zaznaczył, że rząd i naród niemiecki nie są jeszcze bardzo wdzięczni ludności G. Śląska za jej wierność, okazaną w czasie ple-

przestanie domagać się, aby krzywda po działu została naprawiona.

Gliwice, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Demonstracje plebiscytowe zorganizowane zostały tutaj przez związek wierznych górnoślązaków Heimatreuer Ober Schlesier i partie nacjonalistyczne.

Te ostatnie urządziły dwa zebrania, na których przemawiał Hugenberg w imieniu swojej partii. Hugenberg domagał się zwrotu obszarów odebranych przez Traktat Wersalski i decyzję genewską.

W przemówieniu swoim oświadczył że partja niemiecko - narodowa dążyć będzie wszelkimi środkami „nie cofając się przed gwałtem i siłą do odzyskania

ziem odebranych Niemcom przez Polskę”.

Zebrani uchwalili w tym duchu rezolucję. Zebranie odbywało się w atmosferze wielkiej nienawiści przeciwko Polsce.

Berlin, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Manifestacje, związane z 10-letnią rocznicą plebiscytu na Górnym Śląsku, rozpoczęły się tu wczoraj obchodem, urządzonym przez zjednoczone związki Niemców górnośląskich, w sali sejmiku pruskiego.

W obchodzie uczestniczyli m. in. oficjalny zastępca kanclerza Bruininga, minister spraw zagranicznych Curtius oraz premier pruski Braun.

Po przemówieniu b. ministra Rzeszy Schiffera, który w swoim czasie w imieniu rządu niemieckiego podpisał konwencję genewską w sprawie G. Śląska, zebrani uchwalili wysłać depezę hołdowniczą do prezydenta Hindenburga. Depesza witająca prezydenta Rzeszy, jakko „opiekuna wschodu niemieckiego”, kończy się słowami: „cały Śląsk należy do Niemiec”.

Straszne skutki katastrofy kolejowej.

Rozdzierające sceny pod szczątkami wagonów.

Londyn, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Przy wykolejeniu się pociągu w okolicy Leighon Buzzard 9 osób odniosło ciężkie rany, a wiele — cięższe obrażenia. 4 pierwsze wagony zostały zupełnie zniszczone.

Na miejscu katastrofy rozgrywały się rozdzierające sceny wśród krzyków i jęków rannych. Na miejscu dokonano kilku operacji. M. in. musiano amputować nogę kobiety, ściśniętą między dwo-

ma wagonami. Wielu pasażerów zdołało uciec cało niemal cudem, zostali bowiem w chwili wypadku wyrzuceni na zewnątrz.

Późno popołudniu tor kolejowy został całkowicie uprzątnięty. Dworzec londyński Eusto został zamknięty dla wszystkich pociągów.

Dalsza akcja ratunkowa w toku. Przyczyna wypadku nie została jeszcze wyjaśniona.

Charlie Chaplin w Paryżu.

Rozentuzjasmowana publiczność obległa hotel.

Paryż, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Charlie Chaplin przybył wczoraj do Paryża. Wywołało to takie zainteresowanie ze strony publiczności, jakiego nie sprawił żaden przyjazd żadnego z ministrów i mężów stanu, dających na sesję komitetu unji europejskiej.

Przybycie Charlie Chaplina było już od tygodnia zapowiedziane i publiczność zgótowała mu iście królewskie przyjęcie. Jak tylko ukazał się on, zgromadzona publiczność wniosła entuzjastyczne okrzyki, a tłum, nie zważa-

jąc na wzmocniony kordon policyjny, załaził peron. Chaplin zdjął kapelusz i z szerokim gestem lewej ręki tak dobrze znanym z jego filmów, pod opieką policjantów, z trudem wielkim przedostał się do oczekującego nań samochodu.

Zaraz po przybyciu do hotelu przyjął przedstawicieli prasy, którym udzielił wywiadu co do dalszych swych projektów turystycznych.

Po tym wywiadzie Chaplin udał się na balkon skąd powitał tłum, który zebrał się na placu przed hotelem.

Profesor Balcer laureatem

nagrody naukowej m. Werszawy.

Warszawa, 23 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Na dzisiejszym posiedzeniu sądu konkursowego nagrody naukowej m. Warszawy, pod przewodnictwem vice-prezesa rady miejskiej Wilczyńskiego nagrodę tegoroczną w kwocie 15.000 zł. przyznano profesorowi Oswaldowi Balcerowi ze Lwowa.

Nowy poseł

komunistyczny z Łodzi.

Warszawa, 23 marca.

Wobec unieważnienia przez sejm mandatu komunistycznego posła Stanisława Buszyńskiego, miał wejść do sejmiku jako poseł komunisty Gustaw Muller, robotnik z Tomaszowa.

Jak się dowiadujemy Muller zrzekł się mandatu wobec czego na miejsce jego wejdzie do sejmiku trzeci kandydat komunistyczny okręgu Łódź—Miasto.



MARZEC 24 WTOREK

Dziś Marka i Tymoteusza
Jutro Zwiastowanie N.M.P.

Wschód słońca	5.31
Zachód słońca	5.53
Wschód księżyca	7.22
Zachód księżyca	00.00
Długość dnia	10.37
Przybyło dnia	4.22

Przeciw obniżce płac

Konferencje w ministerstwie pracy

Wobec wymówienia umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym białsko-bjalskim, ministerstwo pracy i opieki społecznej zaprosiło na konferencje przedstawicieli pracodawców tego przemysłu. Na konferencji tej, która odbyła się w dniu wczorajszym, ministerstwo pracy zaznaczyło, iż obniżenie obecnie płac robotniczych uważa za niewłaściwe, tembardziej, że w grudniu ub. roku płace zostały już obniżone przy wprowadzeniu nowej umowy taryfowej dla tkaczy. Dalsze narady w tej sprawie odbędą się po podjęciu rokowań bezpośrednich pomiędzy przedstawicielami organizacji robotniczych a przedstawicielami pracodawców — o ile oczywiście rokowania te nie doprowadzą do bezpośredniego porozumienia.

W dniu 20 b. m. przyjęta była w ministerstwie pracy i opieki społecznej delegacja robotników fabryki „Schlösserowskiej Manufaktury” w Ozorkowie w sprawie zamierzonej rewizji niektórych kategorii akordów. Przedstawiciele ministerstwa pracy i opieki społecznej wyjaśnili, że zamierzone zmiany nie powinny naruszać podstaw umowy zbiorowej, obowiązującej w przemyśle włókienniczym.

Nie wolno budować.

Kasy chorych nie mają pieniędzy.

Jak się dowiadujemy, kasa chorych w Łodzi otrzymała z ministerstwa pracy i opieki społecznej zarządzenie w sprawie wstrzymania wszelkich robót inwestycyjnych i budowlanych. Zarządzenie to wydane zostało ze względu na złą sytuację finansową, w jakiej znajdują się kasy chorych wskutek przewlekłego kryzysu i bezrobocia. Wszystkie rozpoczęte już budowy mogą być wykończone, natomiast nowych budowli rozpoczynać pod żadnym pozorem nie wolno.

Wobec tego jednak, że kasa chorych nie posiada funduszu nawet na wykończenie rozpoczętych budowli, jak np. leczniczych dzielnicowej przy ul. Zimnej, ministerstwo wszczęło starania, aby kasa otrzymała pożyczkę w zakładach ubezpieczeń pracowników umysłowych. (k)

Wybory do gminy żyd.

Uprawnionych do głosowania jest 25 tys. osób.

Poza oficjalnymi spisami wyborców do gminy żydowskiej, zgłoszono około 9.000 deklaracji osób, niewciągniętych do spisów.

Ogółem będzie wyborców 25.000 pod czas gdy przy poprzednich wyborach do rady gminy brało udział 34 tys. wyborców na 190 tys. żydów w Łodzi, a więc bardzo niski procent uprawnionych do głosowania.

Spisy wyborców wyłożone będą do przeglądu w okresie od 30 marca do 12 kwietnia w sali gminy żydowskiej, po czym komisja wyborcza ustali ostateczną listę wyborców. (b)

Smutne horoskopy na święta.

Kupiectwo nie ma żadnej nadziei na ożywiony ruch przedświąteczny.

W handlu panuje nadal martwa cisza.

Już zaledwie kilkanaście dni dzieli nas od świąt Wielkiej Nocy. Weszliśmy we właściwy okres przedświąteczny. Ale gdy zwykle okres ten znamionował wielkie, nawet bardzo wielkie ożywienie w Łodzi, obecnie nic nie wskazuje na to, że jesteśmy w przededniu świąt.

A przyczyną tego zjawiska jest doświadczenie, jakie przyniosły ostatnie święta Bożego Narodzenia, dalsze pogorszenie się sytuacji ekonomicznej i chroniczny już niemal brak jakichkolwiek środków i funduszy u obywateli.

Począwszy od przyszłego tygodnia sklepy będą otwarte przez dwie godziny dłużej niż zazwyczaj. Jakie horoskopy związane są z temi świętami? Jak wyglądają obecne przygotowania kupieckie?

Zdobyliśmy jaknajbardziej miarodajne informacje w tym względzie. Odbyliśmy cały szereg rozmów z osobami zainteresowanymi. I stwierdzić należy, że informacje te brzmiały wcale niewesoło, a nawet wręcz tragicznie.

W składach bławatnych (jedwabie, wełny i bawełny) obroty w ostatnim miesiącu spadły w porównaniu z rokiem ubiegłym o blisko 40 procent, mimo znacznej niżki cen. Kupiectwo obawia się czynić większe zakupy, albowiem wszyscy zdają sobie sprawę z ogólnej sytuacji, z kolosalnego zmniejszenia zarobków, z ogólnego zadłużenia. Naucone smutnym doświadczeniem z przed kilku miesięcy, kupiectwo zaopatruje się tylko w rzeczy konieczne. Wyprzedzały przedświą-

tecznych nie ogłasza się wcale, gdyż w pozytywny ich rezultat nikt nie wierzy.

Zaznaczyć przytem należy, że nawet przy chęci poczynienia większych zakupów jest to obecnie rzeczą niemożliwą. Ogólna depresja, jaka w tej branży panuje, wzmożona jest jeszcze okolicznością, że kupy mają na miesiąc marzec dużej zobowiązania płatnicze, powstałe przez nagromadzenie materiału na sezon wiosenny sprzedaż była minimalna i w ten sposób trudno jest czynić jakiegokolwiek dalsze zakupy, nawet, gdyby się spodziewało ożywionego ruchu przedświątecznego.

Jedynie, na co można liczyć bezpośrednio przed samemi świętami, to minimalna sprzedaż tańszych towarów letnich, bawełnianych i wełnianych. Ale nadzieje te są również bardzo problematyczne.



Srodek tak wspaniale usmiędzający bóle, jest często przedmiotem podrabiania. Dlatego też przy bólu głowy i sztyw, przeziębieniu, reumatyzmie, należy przyjmować tylko tabletki, które jak i opakowanie opatrzone są znakiem BAYER.

ISTNIEJE TYLKO JEDNA ASPIRINA!

Napad bandycki na autobus.

Opryszek ciężko zranił łódzkiego ekspedjenta.

Władze policyjne otrzymały meldunek o zuchwałym napadzie bandyckim na autobus, zdążający z Łodzi do Warszawy.

Autobusem tym jedna z firm łódzkich przewoziła większy transport towarów dla swego stołecznego klienta. Dla ochrony z tyłu wozu jechał ekspedjent, Mojżesz Rozenberg. Około godziny 1-ej w nocy auto znalazło się w pobliżu Łowicza.

Nagle z ciemności wyłoniła się sylwetka jakiegoś zbira, uzbrojonego w rewolwer i łom żelazny.

Bandyta wskoczył do samochodu, chcąc widocznie ścignąć towar. P. Rozenberg wydobył również rewolwer,

lecz nim zdażył nacisnąć cyngiel, otrzymał cios w skroń, zadany łomem żelaznym. Ekspedjent stracił przytomność.

W tym momencie szofer wstrzymał wóz.

Bandyta zrezygnował z łupu i rzucił się do ucieczki.

Szofer zrezygnował z pościgu i szybko ruszył do Łowicza. W miasteczku tem Rozenbergowi udzielono pomocy lekarskiej. Doznał on ciężkich uszkodzeń cieleśnych.

Władze policyjne zarządziły pogon za bandytą, lecz nie zdołały go dotychczas przyłapać. Śledztwo trwa. (d)

Dziś i dni następnych **LUONA** Dziś i dni następnych

Czołowy film sezonu słynnej wytwórni Universal Pictures Corporation

„POCHODNIA”

OFICER GWARDJI

Wspaniała opowieść miłosna na tle Wielkiej rewolucji. — Oszałamiające tłumy z natchnącą pieśnią na ustach. — Piękne melodie, tchnące sentymentalizmem i porywające płomienią potęgą.

W roli głównej wymarzona para kochanków

Laura La Plante i John Boles.

Początek o godz. 4-ej po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej w poł. — Ceny miejsc normalne, na porankach po 75 gr. i 1 zł. — Karty premjowe ważne bez ograniczeń.



Podobnie w handlu galanteryjnym nie czyni się żadnych przygotowań na święta. Kupiectwo tej branży również pesymistycznie zapatruje się na wyprzedaje świąteczne. W lutym i marcu panował w tej branży taki katastrofalny zastój, jakiego Łódź jeszcze nie przeżywała. I z tego względu utracono wszelkie nadzieje na świąteczne ożywienie. Gotówki nikt nie posiada, i tylko w okresie po 1 kwietnia, gdy urzędnicy otrzymają pensje, liczą wszyscy na jakiś minimalny zbył towarów.

Rzeczą niezmiernie charakterystyczną jest fakt, iż kupy tak dalece zobojętnieli, że nawet nie odświeżają apartamentów w swych magazynach.

Należy przytem stwierdzić, że branża galanteryjna była zazwyczaj najmniej upośledzona przy wyprzedaniu świątecznym. Na drobne prezenty każdy się zdobywał, nawet w złych czasach. Dziś, jak nam wyjaśnił właściciel jednego z największych sklepów galanteryjnych w Łodzi, można liczyć co najwyżej na sprzedaż kilku krawatów, koszul i skarpetek. Nie ma mowy o tem, by ktokolwiek poczynił jakieś większe zakupy świąteczne.

Jedyna branża, która liczy na pewne obroty w obecnym okresie przed świętami Bożego Narodzenia, to sklepy wino-kolonjalne. I tam perspektywy nie przedstawiają się różowo, mimo to jest pewna nadzieja, że nikt nie odmówi sobie, przynajmniej raz do roku, pewnego uroczniczenia na swym stole. Święta zawsze odznaczały się zwiększoną konsumcją potraw, tembardziej, że poprzedza je Wielki Tydzień, w czasie którego obowiązuje post. I dlatego też kupy wino-kolonjalni uzupełniają swe zapasy licząc, że pewnych obrotów dokonają, choć zdają sobie również sprawę z tego, że obroty te zbyt duże nie będą.

Święta Wielkiej Nocy zapowiadają się wobec tego niewesoło w naszym mieście. Sum.

Tydzień Dziecka

na terenie województwa łódzkiego

Wzorem lat ubiegłych w roku bieżącym na terenie województwa łódzkiego przeprowadzona zostanie akcja „Tygodnia Dziecka, poświęconą sprawie propagandy opieki nad macierzyństwem i dzieckiem.

Protoktorat nad Tygodniem Dziecka oraz obowiązki członka komitetu naczelnego w Warszawie przyjął wojewoda łódzki pan Władysław Jaszczołt.

Tydzień Dziecka przeprowadzony zostanie w okresie między 16 a 23 maja b. roku.

Dyżury aptek.

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), S. Gortena (Piłsudskiego 54), S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 164), R. Rembielińskiego (Andrzeja 26), A. Szymańskiego (Przedzajłana 75). (p)



WYKORZYSTAJCIE SIĘ
ZAMIAJĄC LISTY REKLAMOWE
R. BORKENHAGEN
ŁÓDŹ-PIOTRKOWSKA-100
TEL. 111-72



TEATR MIEJSKI

Występy Stefana Jaracza w rewelacyjnej sztuce Rice'a „Ulica“ dobiegają już końca.

W sobotę premiera przygotowanej przez reżysera E. Zytwickiego pełnej pikanterji i sarkazmu komedji Alfreda Savoir'a - Poznańskiego „Katarzyna“.

TEATR KAMERALNY

Dziś wtorek i czwartek ostatnie powtórzenia salonowej komedji Verneuil'a „Tak się zdobywa kobiety“.

Jutro, we środę, premiera współczesnej, prze mifej 3-aktowej komedji Hirschilda „Kort, sport i miłość“.

TEATR POPULARNY

Dziś, wtorek, środa i czwartek ciesząca się niesłabnącym powodzeniem operetka ze śpiewami i tańcami „Czar munduru“.

W przygotowaniu głośna operetka Kalmana „Holenderka“.

DZISIEJSZY WIECZÓR CHENKINA

Dziś o godzinie 8.30 wieczorem odbędzie się w sali Filharmonji wielce interesujący wieczór ulubienca łódzkiej publiczności Wiktora Chenkina, który wykona bogaty program złożony z nowych pieśni Błazna, pieśni Berangera, pieśni kaukaskich Kinto, pieśni żydowsko-chasydzkich oraz piękni ukraińskich. Wieczór sławnego artysty Wiktora Chenkina cieszyć się będzie wielkim powodzeniem.

KONCERT JÓZEFA SZIGETI

Genjalny skrzypek Józef Szigeti, którego sława rozbrzmiewa po całym świecie, przyjeżdża do Łodzi w nadchodzący czwartek, dnia 26-go b. m. Szigetiego dziś śmiało zaliczyć można do największych mistrzów świata.

„Casino“

Monte Carlo

Monte Carlo, jeden z najwspanialszych sukcesów światowych i bezsprzecznie obraz, który się cieszy nienotowanym w Łodzi powodzeniem, schodzi już z ekranu kina „Casino“.

Następnym filmem w teatrze Casino będzie polski dźwiękowiec „Serce na ulicy“ z Nora Ney, Junoszą-Stepowskim i Sawanem w rolach głównych.

„Serce na ulicy“ zdobyło Warszawę: pewne jest zatem, że i w Łodzi film ten pozyska sobie zasłużony rozgłos i uznanie.

„MIŁOŚĆ I ZBRODNIA W PIŚMIU“

Jak było do przewidzenia, zapowiadany na jutro w sali Filharmonji sensacyjny odczyt Rafała Schermana p. t. „Miłość i zbrodnia w piśmie“, wywołał wśród najszerzych mas olbrzymie zainteresowanie, zarówno ze względu na rewelacyjny temat odczytu, jak i na osobę prelegenta, który uchodzi dziś w Europie za najgenialniejszego wizjonera i psychografozofa.

Scherman w ciągu swej długoletniej praktyki grafologicznej rozwiązał już niejedną zagadkę kryminalną, nad którą biedziły się bezowocnie władze śledcze, nie mogąc wybrnąć z gmatwaniny poszlak i domysłów. Jedno spojrzenie Schermana na charakter pisma domniemanego zbrodniarza wystarczyło, by nabrać przekonania, czy podejrzany przez władze osobnik rzeczywiście dokonał morderstwa.

Odczyt jutrzejszy ilustrowany będzie bogato przezroczkami, przy pomocy których znakomity psychografolog zapozna publiczność z tajnikami charakteru pisma i jego wpływem na psychikę ludzką. — Początek o godz. 8.30 wieczór.

Z TOW. MIŁOŚNIKÓW JEZYKA POLSKIEGO

Staraniem miejscowego Koła T.M.J.P dnia 27-go b. m. (piątek) o godzinie 18-cj w sali gimnazjum miejskiego (Sienkiewicza 46) odbędzie się odczyt p. dyr. T. Czapczyńskiego „O kształceniu umiejętności mówienia“.

Po odczycie odbędzie się ogólne sprawozdawcze zebranie T-wa, na które proszeni są wszyscy członkowie.

W. I. Z. O.

Jutro, w środę, dnia 25 marca punktualnie o godzinie 9-ej wieczorem w W.I.Z.O. (Sienkiewicza Nr. 26) znany pisarz i poeta p. Iochok Kacnelson zrecytuje szereg z swoich utworów p. t. „Odległe echa ze stron rodzinnych“.

Z TOW. OPIEKI NAD WIEZNIAMI „PATRONAT“ W ŁODZI

Zarząd Patronatu nad więźniami zawiadamia wszystkich członków, że walne zebranie Patronatu, mające się odbyć w dniu 25 b. m. nie odbędzie się. O następnym terminie walnego zebrania zarząd pisemnie wszystkich członków powiadomi.

Pełna tabela wygranych 11-go dnia ciągnięcia 5 klasy loterii państwowej.

Table with lottery numbers and prizes. Columns include prize amounts (e.g., 10.000 zł, 3.000 zł) and corresponding winning numbers.

Awantury na dworcu fabrycznym. Jeden urzędnik obsługuje dwie kasy.

Na stacji Łódź - Fabryczna codziennie przed godziną 7 wiecz. odbywają się tak skandaliczne sceny, że z obowiązku musimy zabrać głos w tej sprawie.

zają głośno swe oburzenie. To wyrażenie oburzenia przybiera co najmniej kilka razy w tygodniu charakter formalnej awantury.



Advertisement for Grand Kino featuring the play 'Lwa Tolstoja' by John Gilbert, Renée Adorée, Konrad Nagel, and Eleonora Boardman.

Turniej szachowy o mistrzostwo Łodzi.

W piątą rundzie turnieju szachowego wyniki przedstawiają się następująco: Regedziński w debiucie angielskim przeciwko Appelowi zaraz na wstępie wykazał przewagę nad swym przeciwnikiem, zdobywając po przeprowadzeniu ładnej kombinacji, pozycję w zupełności dostateczną do wygrania partii.



9.90 Model 1345-08 Skromny pantofelek na paseczku z prunelu lub rypsu na półwysokim obcasie.

19.90 Model 3945-03 Pantofelek na paseczku do codziennego użytku z czarnego boksu. Wygodny szeroki fason, gumowy obcas.

29.90 Model 4625-76 Efektowny brązowy pół bucik do sznurowania, niezbędny do sportowego ubrania. Gustowne dziurkowanie dodaje elegancji.

29.90 Model 2625-10 Czółtenko z miękkiego brązowego cielęcego boksu gustownie ozdobione. Zgrabny fason, wygodny obcas.

29.90 Model 1875-26 Z wizytą i na spacer lekki lakierowany pantofelek na paseczku lub z kolorowe go cielęcego boksu na półwysokim obcasie.

29.90 Model 2345-77 Elegancki pantofelek z czarnego matowego boksu, lakierowany luz z brązowe go zamszu z boksem.



8.90 Nr. 19-26 Model 2842-05 Dla Waszej córki na niedzielę i święta lakierowany pantofelek na paseczku. Do codziennego użytku z brązowego boksu.

ZBLIŻA SIĘ WIELKANOC.

Nie należy zwlekać, lecz jaknajszybciej zaopatrzyć się na święta w obuwie, tak ważne uzupełnienie wiosennej toalety. Posiadamy na składzie bardzo bogaty wybór najrozmaitszych gatunków obuwia.



14.90 Nr. 27-33 Model 3632-22 Półbucik dla chłopców z brązowego cielęcego boksu na trwałej podszewie i gumowym obcasie. Wygodny fason.

Do każdego koloru pantofelków posiadamy wielki wybór pończoch w rozmaitych kolorach.

Damskie pończoszki Bemberg Złoto 6.90
Flor 4.90
Męskie skarpetki 2.50, 3.50
Dziecinne pończoszki 1.20, 1.70 1.90

Odwiedźcie nas bez zwłoki.



We własnych fachowo prowadzonych warsztatach naprawiamy wszelkiego rodzaju obuwie.

Damskie zelówki 3.— Męskie obcasy 1.50
Męskie zelówki szyte 4.—
Damskie obcasy 1.—

Do pielęgnowania obuwia polecamy nasz specjalny krem, który konserwuje skórę. Cena zł. 0.60, 0.90.



29.90 Model 9675-38 Zgrabny damski lakierowany lub reniferowy pantofelek. Ten sam gatunek również w modnych kolorach ozdobiony imitacją wełnowej skóry.

29.90 Model 9605-61 Czółtenko na popołudnie zgrabne i eleganckie. Również w rozmaitych kolorach.

34.90 Model 9637-21 Elegancki spacerowy pół bucik angielskiego fasonu z czarnego lub brązowego boksu. Niezbędny do sportowego ubrania.

34.90 Model 7637-16 Wiosenna nowość. Wydłużony zgrabny fason, szeroki obcas. Gatunek ten wyrabiany jest z cielęcego boksu w kolorze czarnym, jasno - brązowym luz mahoniowym.

34.90 Model 6627-08 Elegancki wygodny półbucik uzupełni całkowicie Wasz sportowy ekwipunek.

19.90 Model 6967-00 Buty do pracy z przetuszczonej skóry wołowej. Gumowa podszewka i obcas.

Kupno i sprzedaż

GAŚNICE używana kupie. Proszę zawiadomić, ul. Gdańska 105, tel. 130-35, fabryka ram.

OKAZYJNIE! Tanio! Kasa żelazna, meble używane, Radwańska 17/4.

TANIO sprzedam krótki fortepian, 2 łóżka niklowe ze siatkami i toaletkę damską. Wiadomość Napiórkowskiego 47, mieszkanie 15, godz. 5-6 pop. 26

DO SPRZEDANIA skład opały. Wiadomość ul. Sienkiewicza Nr. 30.

KARETKA Chevrolet i Ford torpeda okazjnie sprzedam. Nowo Radwańska 17.

WÓZEK dziecięcy Kon-Kon do sprzedania. Maria Jacobi, Piotrkowska Nr. 107/10.

PIES półtoraroczny „Bully” francuski, czystej rasy, czujny i czysty w pokoiu do sprzedania. Ul. Smugowa Nr. 12, dozorca wskaże. 28

SPRZEDAM DOM na dogodnych warunkach. Żorawia 7.

SKLEP, urządzenie, 2 pokoje kuchnia, odstąpię. Nawrót przy Sienkiewicza. Wład.: adm. pisma lub tel. 215-74. 24

ZAKŁAD tapicersko - stolarski Stefan Gabala, Nawrót 8, poleca na składzie otomany, tapczany, krzesła, stoły, kozetki, przyjmuje zamówienia, odświeżanie mebli i zakładanie firanek. 1-3

BALKONOWY, frontowy pokój umeblowany dla jednej osoby do wynajęcia. Gdańska 43/5. 30

LADNY pokój frontowy z niekrepującym wejściem i wygodami. Tel. 110-84, front, I p., m. 5, Narutowicza 31.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Używalność łazienki, telefonu. Cegielniana 46, m. 6, tel. 112-69.

FRONTOWY pokój umeblowany dla inteligentnego pana do wynajęcia. Nowociegelniana 12, m. 6.

2 POKOJE umeblowane w śródmieściu z osobnym wejściem na biuro poszukuje się od zaraz. Oferty do „Republiki” pod „2 pokoje”.

2 POKOJE z kuchnią z wygodami w centrum miasta, poszukiwane. Oferty „Ab.” do „Republiki”.

POKÓJ mały do wynajęcia. Al. Kościuszki 32, prawa oficyna, parter, od 10 do 11 i 2-4.

POKÓJ umeblowany (telefon) do wynajęcia. Traugutta Nr. 8, m. 6, II p. Oglądać można między 2-4 i 8-9 w.

PRZYWOITEMU panu (izr.) odnajmę natychmiast umeblowany pokój z osobnym wejściem. Killińskiego 46, m. 4, od 1-4. 25

„ESGE-RADJO” Łódź, ul. Przejazd 2.
KOMPLETY DETEKTOROWE od 25 zł.

Ladowanie akumulatorów. Repara ja odbiorników. Magnesowanie słuchawek. Przeróbka i elektryfikacja radjo-aparatów.

Odbiorniki radjowe: **Philips, Marconi, Telefunken i Sachsen-Werk.**

Lampy katodowe, Głośniki, Prostowniki, Słuchawki, Baterje, Akumulatory i wszelkie części radjowe.

Zarówki elektryczne wszelkiej wielkości

POTRZEBNA chemiczarka do pralni 15.000.—. DOL poszukuje punktualny płatnik p.c. na I-szy numer hipoteki na poważna nieruchomość. Procent od umowy. Oferty sub „A” do administracji niniejszego pisma. 24

POTRZEBNY pracownik fryzjerski od zaraz. Pomorska 8, Zakład Fryzjerski.

POTRZEBNA sa samodzielnie spódniczarki. Zgłosić się Piotrkowska 107, front I piętro. Telefon 141-73.

POTRZEBNA zdolna podręczna. Killińskiego 129, m. 32.

POTRZEBNY subiekt fryzjerski damski męski i manicurzystka. Targowa 38

POTRZEBNA manicurzystka oraz uczeń od zaraz do zakładu fryzjerskiego, Cegielniana 52.

PANNA 1. 21 — izraelitka z dobrego domu, przystojna, elegancka i zamożna pragnie poznać pana o odpowiednich walorach. Łaskawe zgłoszenia do Agencji Scotta, Sienkiewicza Nr. 40.

Zagubione dokum.

ZGUBIONO kwit kaucyjny z Elektrowni Łódzkiej na zł. 15. na im. Henochia Bornsteina.

21 MARCA zgubiono 3 weksle: 1) zł. 200, wystawca S. U. Lewkowiczowa, 2) zł. 197, wyst. Pomeranc i 3) zł. 50 wyst. Szpucer. Zwrócić do rejenta, Piotrkowska 27.

CHAWA Goldenberg zgubiła kartę pobytu czasowego, wyd. przez Łódzkie Starostwo Grodzkie dn. 26/6 1929 r. 26

KAZIMIERZ Topolski zgubił książeczkę wojskowa, wyd. w P. K. U. w Łodzi.

FUKS Mieczysław, uczeń gimn. Społ. zgubił matrykulę szkolną.

ZDROWIE TO SKARB.

PRIMEROS
PREZERWATYW

antyseptycznie preparowane. to gwarancja zdrowia

Wystrzegaj się naśladownictw.

Posady

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne im. profesora Sekulowicza. Warszawa, Żurawia 42. Kursy wyucza listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynie, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni, gramatyki, polskiej oraz ekonomji. Po ukończeniu egzamin. Zadańcie prospektów.

MŁODA panna, wykształcona, zdolna, pracowita, posiada pewna praktykę biurowa, szuka jakiegokolwiek zajęcia biurowego, szuka jakiegokolwiek zajęcia. Oferty do adm. sub „D. A.”

Nauka i wychowanie

UDZIAM lekcji elektrotechniki, matematyki i języka niemieckiego, Piotrkowska 103, m. 37. 30

Matrymonialne.

DLA MOJEGO kuzyna, który przybył na krótki czas z Szwajcarii, kupiec izraelita, dobrze usytuowany, przystojny, lat 34, chętnie zapozna pannę bardzo ładną z dobrego domu o dobrym charakterze, władającą językiem francuskim lub niemieckim. Posag pożądany, lecz nie konieczny. Dyskrecja zaadm. „Republiki” pod „A. B.” 24

Rozmaite

WYPOŻYCZAM suknie ślubne oraz balowe po cenie niskiej. Piotrkowska 294, prawa oficyna, III p. 24

24 pewniona Do „Republiki” — „19920”

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 189-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68.148.

Prenumerata „Il. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetryowy (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szpalt) NA STR. I-lej zł 2.— za wiersz milimetryowy (na stronie 4-szpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetryowy (na str. 4-szp.) Zarecz. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 poszuk. pracy 10 groszy najmniej zł. 1.20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Słuszne reklamacje beda uwzględniane, o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omylki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do zadania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.